
 
 
 
RESOLUCION HD  
 

VISTO: el Expte. Nº 2022 – 1838283-
referenciado: Incremento UB determinación con metodología MLS y MLPA,  y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por el referenciado expediente el 
Departamento de Bioquímica, solicita se incrementen las cantidades UB (unidades 
bioquímica) de las determinaciones con metodología de MLS y MLPA, aprobadas por 
Resolución Nº 1434-2020 H.D. y dar de baja del Convenio con HEMA SAS el código 
Nº 67-010199-00 Relación CD4/CD8. 

 
Que se agrega informe de la Subdirección de 

Finanzas y Presupuesto sobre el impacto presupuestario de la propuesta, con el aval de 
la Dirección de Servicios Administrativos. 

 
Que toma conocimiento de lo actuado la 

Dirección de Salud y sugiere proceder con lo propuesto por el Departamento de 
Bioquímica y emitir la norma legal correspondiente a partir del 01 de Enero de 2023. 
 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Aprobar el incremento en las cantidades de las Unidades 
Bioquímicas (UB) de las determinaciones con metodología MLS y MLPA, con 
vigencia a partir del 01 de Enero de 2023, conforme se detalla en ANEXO I que forma 
parte integrante de la presente norma legal. 
 
ARTICULO 2º - Dar de baja del Convenio con HEMA SAS el Código Nº 67-
010199-00 Relación CD4/CD8. 
 
ARTICULO 3º- Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles y 
necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 4 º -  Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº 10 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 23-03-2023. 
 
m.m. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ANEXO I 
 
 
 
 

   Descripción UB  
67-010068-00 APC, MUTYH PARA POLIPOSIS ADENOOMATOSA 

FAMILIAR  2500 

67-010101-00 ESTUDIO DE 69 GENES PARA CANCER 
HEREDITARIO  1727 

67-010122-00 PANEL DE 88 GENES PARA CÁNCER 
HEREDITARIO.  2500 

67-010123-00 PANEL DE 409 GENES PARA CÁNCER 
HEREDITARIO  2500 

67-010127-00 PANEL DE ARRITMIAS  2500 
67-010128-00 PANEL DE CARDIOMIOPATIAS  2500 

67-010129-00 
PANEL COMBINADO DE 
CARDIOMIOPATÍAS/ENFERMEDAD MUSCULAR 
ESQUELÉTICA  

2500 

67-010130-00 PANEL PARA AORTOPATÍAS  2500 

67-010131-00 PANEL DE HIPERCOLESTEROLEMIA FAMILIAR E 
HIPERLIPIDEMIA  

2500 

67-010132-00 PANEL DE HIPERTENSIÓN PULMONAR  2500 
67-010133-00 PANEL DE CARDIOPATÍA CONGÉNITA  2500 

67-010134-00 PANEL DE NEOPLASIAS ENDÓCRINAS 
MULTIPLES  2500 

67-010135-00 PANEL DE DIABETES MONOGÉNICA  2500 
67-010136-00 PANEL DE BAJA ESTATURA  2500 
67-010137-00 PANEL DE OBESIDAD MONOGÉNICA  2500 
67-010138-00 PANEL DE SINDROME DE KALLMANN  2500 

67-010139-00 PANEL DE DESARROLLO SEXUAL/GENITALES 
AMBIGUOS  2500 

67-010140-00 PANEL DE COLESTASIS  2500 
67-010141-00 PANEL DE DIARREA CONGÉNITA  2500 
67-010142-00 PANEL DE FIBROSIS HEPÁTICA CONGÉNITA  2500 
67-010143-00 PANEL DE PANCREATITIS  2500 

67-010144-00 PANEL DE ENFERMEDAD POLIQUÍSTICA 
HEPÁTICA  2500 

67-010145-00 PANEL DE HIRSCHSPRUNG Y ATRESIA 
INTESTINAL  2500 

67-010152-00 PANEL DE ENFERMEDADES 
AUTOINFLAMATORIAS:  2500 

67-010153-00 PANEL DE DEFICIENCIA DEL SISTEMA DE 
COMPLEMENTO  2500 

67-010154-00 PANEL DE DISREGULACIÓN INMUNE  2500 
67-010155-00 PANEL DE INMUNODEFICIENCIAS PRIMARIAS:  2500 

67-010156-00 PANEL DE INMUNODEFICIENCIAS Y 
ENFERMEDADES INMUNES  

2500 

67-010157-00 PANEL DE ENFERMDAD INFLAMATORIA 
INTESTINAL  2500 

67-010146-00 PANEL DE TROMBOFILIAS  2500 

67-010147-00 PANEL DE SÍNDROMES DE FALLA DE MÉDULA 
ÓSEA  2500 

67-010148-00 PANEL DE HEMOCROMATOSIS  2500 



 
 

67-010149-00 PANEL DE ANEMIAS HEREDITARIAS  2500 
67-010150-00 PANEL DE COAGULOPATÍAS HEMORRÁGICAS  2500 
67-010158-00 PANEL COMPLETO DE METABOLISMO  2500 

66-010159-00 PANEL DE ENFERMEDADES LISOSOMALES, 
PEROXIMALES Y MUCOPOLISACARIDOSIS  

2500 

66-010160-00 PANEL DE ENFERMEDADES DE OXIDACIÓN DE 
ÁCIDOS GRASOS  

2500 

66-010161-00 PANEL DE HIPERAMONEMIA Y TRASTORNOS 
DEL CICLO DE LA UREA  

2500 

67-010162-00 PANEL DE ENFERMEDADES POLIQUÍSTICA 
RENAL  2500 

67-010163-00 PANEL DE SINDROME URÉMICO HEMOLÍTICO  2500 
67-010164-00 PANEL DE DISFUNCIÓN RENAL  2500 
67-010165-00 PANEL DE SINDROME NEFRÓTICO  2500 

67-010166-00 PANEL DE ANOMALIAS CONGENITAS DEL 
RIÑON Y EL TRACTO URINARIO  

2500 

67-010183-00 PANEL DE CILIOPATÍAS  2500 
67-010169-00 PANEL COMPLETO DE NEUMOLOGÍA  2500 
67-010170-00 PANEL DE EPILEPSIA  2500 
67-010171-00 PANEL DE ATAXIA 2  2500 

67-010175-00 
RASTREO DE MUTACIONES PUNTUALES EN 
GENES PARK2, LRRK2, PINK1, DJ-1 EN 
PARKINSONISMO  

2500 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2022 - Año de homenaje a los 40 años de la gesta de Malvinas, a sus Veteranos y Caídos

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº 1838283-22, Aumento cantidades UB Metodología MLS y MLPA

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 1838283-EE-2022 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2023-303-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: HD-2023-303-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2023-03-27T09:09:06-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Lunes 27 de Marzo de 2023
		2023-03-27T11:09:46-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2023-03-23T16:29:21-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_2: HD-2023-303-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2023-303-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2023-03-27T11:09:49-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




